11
2

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О внесении изменений в решение Думы города Пятигорска «О бюджете города-курорта Пятигорска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города–курорта Пятигорска, Положением о бюджетном процессе в городе–курорте Пятигорске,
Дума города Пятигорска
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Пятигорска от 24 декабря 2019 года № 34-42 РД «О бюджете города-курорта Пятигорска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1:

в абзаце втором цифры «4 735 512 651,06» заменить цифрами «5 093 373 843,07»;

в абзаце третьем цифры «5 425 250 558,96» заменить цифрами «5 783 111 750,97»;

2) в пункте 5 цифры «2 951 400 951,30» заменить цифрами «3 309 056 598,51»;
3) в пункте 8:
цифры «746 145 008,65» заменить цифрами «894 756 290,09»;
цифры «735 848 208,65» заменить цифрами «884 459 490,09»;
4) в пункте 9 цифры «333 487 502,33» заменить цифрами                      «365 185 354,33»;
5) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Приоритетными расходами бюджета города являются расходы, направленные на:

финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики на территории города-курорта Пятигорска;

выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органов местного самоуправления города-курорта Пятигорска, органами администрации города Пятигорска, казенными учреждениями города-курорта Пятигорска;

социальное обеспечение и иные выплаты населению, а также оплату услуг по перечислению, почтовому переводу (доставке, вручению) социальных выплат населению;

уплату налогов, сборов и иных платежей;

оплату коммунальных услуг и услуг связи;

приобретение медикаментов, перевязочных средств и прочих лечебных расходов;

приобретение (изготовление) продуктов питания и оплату услуг по организации питания для муниципальных казенных учреждений города-курорта Пятигорска;

обслуживание и погашение муниципального долга;

оплату договоров гражданско-правового характера, заключенных с физическими лицами;

предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям города-курорта Пятигорска и муниципальным автономным учреждениям города-курорта Пятигорска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в части расходов, указанных в абзацах 2 – 8 настоящего пункта;

предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям города-курорта Пятигорска и муниципальным автономным учреждениям города-курорта Пятигорска на иные цели в части расходов, указанных в абзацах 2 – 8 настоящего пункта;

финансовое обеспечение мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда администрации города Пятигорска;

реализацию мероприятий муниципальных программ города-курорта Пятигорска, направленных на достижение соответствующих результатов региональных проектов (программ) в рамках реализации федеральных проектов, в том числе входящих в состав соответствующих национальных проектов (программ);
исполнение иных расходных обязательств города-курорта Пятигорска, предусматривающих софинансирование за счет средств вышестоящих бюджетов.

Главным распорядителям средств бюджета города обеспечить направление средств бюджета города на финансирование указанных расходов в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов в первоочередном порядке в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств.»;
6) в подпункте 12.1.:

в абзаце втором цифры «319 677,00» заменить цифрами «276 765,00»;

в абзаце четвертом цифры «7 691 552,00» заменить цифрами «6 893 176,00»;

в абзаце пятом цифры «38 846 593,00» заменить цифрами «36 476 923,00»;

в абзаце шестом цифры «6 912 526,00» заменить цифрами                     «6 806 526,00»;

7) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

8) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

9) приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

10) приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

11) приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Организацию и контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель
Думы города Пятигорска                                                               Л.В. Похилько

Временно исполняющий полномочия

Главы города Пятигорска                                                           Д.Ю.Ворошилов

6 мая 2020 г.

№ 17-49 РД
PAGE